5

Primita ergo his, quae ostendit apud Paulum de  
parte conceperuntur in filiis familiae, 48. h[ab]et qui cadit illi à filio Veterano, seu à militi  
dñmns regatus peculium suum causum post mortem Titii servientia, Vulo decurso falcidiam.  
Eadem h[ab]et, ac suggestione cam dubitatio, et decisio. Et primo quidem removet argumentum Pa-  
ulus, quibus addidit qui poterat, ut conditae poterat uti parum legi falcidilem beneficio. Quodlibet non  
illa Divi P[ro]p[ri]etate constitutum effectum non in absentia successivitatis locum in falcidio deduc-  
tioni prope fideliter minima. l. 4. 5. Historia 5. l. Recens. 6. 5. Monimenta ad 5. C. Testell. l. 5. Specie  
fidei remanentia 3. C. cadet. l. 5. llo. C. quando dicit leg. ad S. Iohannem ergo cum nulla affectio fuit  
testamento cadit illi pars regatus peculium post mortem ratione causam, post ab eadem que-  
dram non retinet. Ad h[ab]et in testamento juri, qui apud h[ab]et decurso, quique non testamens, et  
sine loco de Vesta decurso, ut potest causis minus, et est apud Historiam 6. 3. odo 5. Nov. 22.  
Scribi nemp[er], corrum falcidiam illig. 5. 4. h[ab]et. Verum nihil hexum nos monstra debet do-  
cet Paulus. Nam ad primum quod ait, obvia est respondere. Non enim sicut in absentia  
successivitatis causas falciditatis, aderant h[ab]ent, cui sole concorditer quadrigentis decractio. l.  
l. Poterat h[ab]ent. At h[ab]et sic cum potest occupar causam peculium. Iste enim placet causam,  
vel potest h[ab]endit instituto fiscis additione falciditatum, et h[ab]endum. l. 4. 5. l. filii famili. l.  
l. Poterat. Id de Causa gerunt, non facte ratione testamento, ut in proprietate pars peculij, non h[ab]-  
erentur, nec ut h[ab]ent, sed ut potest bona occupat causam: cui ex illud consequuntur est, nec

locum esse legatus, quæ auctoritate Iuraminio in primis. In scilicet de Legatis, ab herede denu-  
 tatur prestantius; nec fideicorda beneficio dicitur de hæreditate. Nec regnatus, quod est alter-  
 sum, quod H̄c Paulus obseruat, in testamento ejus, qui apud hæres diem suum obitum, quicquid  
 sibi testamentum, et herede videtur decimus, exerceat fideicordiam. Nam les Coenobiti, ut supra  
 diximus, cuius beneficio, qui apud hæres decimus, ex quo tempore captus est, viages Cœnobiti Ro-  
 mano è vita migrare intelligimus. qd. In omnibus hæredibus Capit. et postmodum reveri et heredi-  
 tam facit, et heredem. d. l. 32. qui termini facie dom. d. l. 23. de Vulga. et pupilli subdit. Veneris  
 alio ex capite adductius est Paulus, ut si minimus dubitarem alat imperiendum em patrum  
 Codicilli onerato peculium restituere castrensis, fideicorda beneficium. Siquidem quoniam pa-  
 tria familiæ bona, et tanquam ab intermixta hærica fideibus pater restitueret: ut heresi ipsius  
 destruxeret fideicordiam. In congruum enim ex pro herede patrem habeti quoad fideicommissi  
 restitucionem; minimus vero sub eadem considerari qualiteret quoad quadrantem deduc-  
 tionem. Nec enim novum est, ut ait Paulus, ut qui suis peculij, et ut patres bona possident  
 castrensis, tanquam hæres, habentur, et convenientius, ut evenit in pater herede castrensis,  
 testamenti causam omittentes, quem in dilectionem. Siquis omnia causa restituit, incidere, et  
 ut hereditatem eorum legat pater, et quamvis destruxeret, non illa supereret deobstantem, placet  
 concire. qd. Si ceterorum. 12. 6. Si patres. 3. de Domini. nullit. d. l. Pater. 12. 6. Pater et de Castren. pecul.  
 Quamvis ei sol restituamus hereditatem, jure peculij, non ut hæres, patres bona possident cas-  
 trensis. Cum igitur in proposito, ut hæres codicilli patrem legare restituere peculium:  
 ut hæres quadrantem gaudebit beneficio. Subdit Paulus in d. l. 11. Et si ex fucubus mediis  
 tempore perceptis, id est, pendente fideicommissi conditione (exat enim reliquo codicilli)  
 fideicommissum sub die incepso, mortis tempore patris onerari fideicommissis, qui certe condi-  
 tionem facit. qd. Dies incepso. 15. de Condit. Dom. cum concingue posse, ut fideicommissarius  
 permiscatur. qd. 1. 6. D. l. 2. de Condit. Dom. qd. Si cum hæres. 4. quando die leg. codit. Veneris  
 in d. l. 12. 6. 1. Init. de Hazel. init. num. 6) quas in quadrantem, quadrantique fucubus  
 impugnari conatur. qd. Quod bonis. 15. 6. Qued avus. 3. et 6. fucubus. 6. qd. Qui quadrantique fucubus  
 in fine. h. tit. qd. In fideicommissaria. 12. 5. Plan. qd. Miser. 22. 5. Si hæres. 2. Pater. Alia qd. Deduc-  
 tura. 5. ad S. C. T. rebell., quæcumq; ex quatuor fucubus habebat patres, induit S. C. T. rebelliunum;  
 (cui loco est, cum integra restituimus hereditatem. qd. 1. 6. Cujus Nobis. 2. et 5. Si hæredibus. ad 5.  
 C. T. rebell. 6. Et Regini. 4. et 6. Ego. 6. Init. de fideicommiss. hereditate, ut et Regianus, cum  
 destruxeret quatuor. 6. Sed quia. 5. d. l. 6. Init. de fideicommiss. hereditate, transiit Regianus in Tae-  
 bellianum Iustiniianus iure. 6. Sed quia. 3. est. tunc amplius non utrumque) et finaliter hæreditatem  
 pater restitutum. Ut enim que tempore hæres à militi filio in istituere adit, creature  
 hæreditatis. qd. Si servus. 18. de Singulat. servos. qd. Si filius. famili. 12. qd. Proponebat. 9. In fine.  
 qd. filius. famili. 14. 6. Proxima. 1. de Cartu. pecul. Cufas. in d. l. 18. de Singulat. servos. Valentia.  
 12. 6. Ita ut ex. 3. cap. 3. ea hæreditatis sit post restitucionem: quo cum utili actione pater  
 exerceat Paulus concludit, et ut ego concorde proprie, et in solidum, cum hæredi loco sit  
 fideicommissarius; non intra annum, in resque facultates peculij, argum. d. l. Pater. 12. l. in  
 primis de Cartu. pecul. Ad Cufacum. 12. 6. quare Pauli in d. l. filius. famili. 12. hæredibus  
 per diversitas videmus, hic antecessor eundem Paulum in d. l. Regini. 22. 5. Sed si domi-  
 nus. 2. h. tit. et Celum in d. l. Cui servus. 25. Siquis omnia causa restitutum de domino coram eum  
 causam diversitas distinguitur. Dominus, cui servus substitutus est datus, et ab utique reliquo sunt  
 legata, omnia institutionis causa dare oportet, dolori malo nō a re solitus obnoxius est legata

175. Iurique sua praecedente per servum effectu hanc ex substitutione, incedit in editioem, et a se relata praeferre cogitur legata, perinde ac si factus fuisset hanc ex substitutione, et falsificatum debuit, si haec item sit exhausta legatio. Quo casu subiectus Paulus in d. 22.5.2. prius expatrio operante ab ipso domino relata, et quidam institutione, si ea sola quadrantur non suparet, et portet eorum, quia a servo soluta sunt, rationem iniici. Opposta tamen via Iulianus Vetus  
is adhaerens quadam Paganum in d. Julianum 26. Si quis omnia causa testam, ubi in codice  
fere case prius columnam legata a substituto scribita, copiosa ratiō invenit eorum, quia data  
sunt ab institutione. Responsum ibi in Julianum patrem institutionem, qui filium sibi substitutum  
omnia institutionis causa, fuit adhuc haeredinem, legata, quia ab ipsis data sunt, exinde  
sententia, non verbis (quaenam de ea, qui omnia causa testam, ut haereditatem ab in-  
testato possident, concepta fuisse edere) Paulovi apparet ea (q. 4. 5. quis omnia causa testam)  
praestitutum, quia filia patris substitutus in causa id est, si pater decedens, aliomodo modo  
ad hanc non posse ut in institutione haereditatem, qui vulgariter, et primus deinceps causarum  
Iam huius. 4. 6. Sed si alter 2. de Vulp et pupilli substitutus; non ut arbitrium eligendi, nam  
malit ex institutione, in ea substitutione hanc exirent, relinguatur, ut evenit cum  
ordine inverso filia patris substitutus, que reddita ratione ex codice Juliano docet Pagi-  
nianus in fine d. 26. Vel cum quis sibi ipsi ex substitutione (q. 4. 5. si proponamus 5. Si quis omni-  
causa causa testam. Sed ut ad propositum redeam, hoc, quo de agimus causa, scribit Julianus,  
si Vetus legata sine data, quia haereditatem exhaustam, eorum prius rationem habendum,  
qua soluta sunt a substituto filia, cuius contrarium testatum Paulus reliquit in d. lo.  
Paganum. 22.5. Sed si dominum 2. h. 6. Ne dicat aliquis nihil inter nos, an Pauli, an Iu-  
lianum rationem sequamus, cum deindeque salva sit semper fidelitas; maxime enim  
inter se haec differunt; nam si prius ratione haereditatem legatorum ab institutione substitutum,  
si haec totius haereditatis quadrantur non exhausta, integra, et solida praestantur, et  
iam si deinde fidelitas ex legatis a substituto sollicito nihil superius legaturus; contra  
verò si prius substitutus a substituto sollicito legatus, quo case quod determinatum haec  
quibus a substituto legatus, capere dicendum, Vetus in institutione legatorum. Non  
distingue inter patrem, et dominum, ut aliquis facilius nulla adducta probabili ra-  
tione. Res admodum Gorionis interpretationem, contendentes in d. 26. in eam faciem fidei  
substitutionem; arbitrium vero eligendi in d. 22.5.2. h. 6. dominio relinguunt, an ex ins-  
titutione, an ex substitutione male fieri haec. Quod quam absurdum sit, non est, qui  
non intelligat. Et ne illud idem substitutus qui institutione, us in d. 4. 5. 5. Si quis omnia cau-  
testant. Num contra ipsius Vetus substitutionem servus domino inellegit? Atque d. 26.  
in fine? Adde cum longe altera ea de causa, id est, quis eligendū arbitrium sollicitus domi-  
no videtur, prius legatorum a domino sollicitorum habendum eam rationem, ut non domi-  
nus, cum dolo cascer, ad alia tenetur, quoniam quia a servo sollicita sunt, argum. d. 4. 5. 5. d.  
d. 26. 5. Vt. Si quis omnia causa testamenti

D. Vetus in vita Vetus illa compendiā via, quam  
monstravit Cyprianus ad Paulum, et Paganianum in d. 26. Julianum nupti auctorē d. 26.  
ante constitutionem, cuius sit mensis in d. 26. 26. de d. 26. quae auctorē habet locutionem. Segun-  
dum Severum, cuiusque filium Marianum Rusticum Antoninum Cyprianum, qua efficiuntur,  
ut legato nominari ab institutione sollicito, a substituto reportio intelligentus, Juliani tempore  
floruisse, ut apparet ex d. 26. St. Petri, et Marii 6. 6. Julianum de d. 26. Addo Cyprianum in Procamlo Di-  
genses Juliani; et secundum isti, quod res temporis Vetus, exordiō d. 26. 6. Paulum vero constitui-  
tione, usq[ue] postmodum suam institutionem et adaptare Julianū eam tempore soluit et cibis concen-  
tria.

bia, et sequitur à patre instituto solita prætabentur legata, ut ex eadem constat Iulianus Hinc  
cum ita sui fusi auctor sit Pater, ut quam minimè ex lelio, qui ex fusi statim Celsus Vinn.  
in principiis Institutio de Eiusmodis libetis. circa finem & liberis autem S. Institutio de Pugillib[us] libetis.  
seu principali constitutione, qua ex p[ro]p[ri]o fusi Celsus. Sed quod Pugilli libetis. Institutio de luce nonis.  
genit. et Celsi. Tatiōni maximè videtur convenire, ut integras, et solida legatas, qua à substituto re-  
longuntur; quaque fusa civili debet, præterimus legatus; et partes eorum, qua ex sequitur  
dum tantas præcessio descendunt, Tatio habentur; ex quo his, si locum est Palatidie, quadam dedu-  
catur. Contia vero cum Pauli' s[ecundu]s non minor que ab instituto, quam qua à substituto, a quo illa  
reponit intelliguntur d[icitu]r de legi fusa debentur civili argum. d[icitu]r 5.6 Institutio de luce nonis.  
genit. et Celsi. quoniam optimè convenit, ut prius ab instituto, aqua prius data sunt, vel libetis  
Tatio habentur, et ex eo, quod supererit, si locum habeat Palatidie, quadam tatio hereditati  
deducatur. d[icitu]r 22.52 An autem extra hunc causam post Severi constitutionem, p[ro]t[er]a cum con-  
tra quoniam substitutus in legatione præstatio idem servandus sit ead[em], non audeo affir-  
mare. Cum non eadem utabique sit ratio. Nam a patre, qui ex substitutione præstat legatas,  
illa solita jam erant. Sed, ut ad rem redam, inquit profecto minime etiam in eis Iuliani  
tempore nondum dictam fuisse Severi constitutionem. Sed, cum, quod sonat Iulianus, refutat,  
et dum non impothesat, confirmare videatur Papinius. consequens est, non ab eo, quod indicari-  
mus capite; sed ab aliis, quae in præstandi legatis ibi præmissis servanda, ordinis rationem  
proficiunt; aliquin et ab illo pendere, statim subjicuntur Papinius. Sed hoc fusa non retinuerat.  
Ne quid huic simile, ut inferunt V[ir]ginius in d[icitu]r 6.6.6. de legi 2. quid enim animis fusi tradore-  
rum temporis jam Ego obsoleta, quod scitis nullius interesset? Annis ut incanter desigunt  
Papinius? Tantum ne ab te tua orig[en]is, ut cum Terentius Monodomo legatus, ex illi aliena ut  
eruerat, eaque nichil, quae ad illum, seu ad f[iliu]m, quod tum tempore regebat, attinet? Verum haec  
non multum nos movent. Opponimus his omnibus: nam, quoniam exceptioris Iulianus in legato-  
rum præstatio ordinis rationem trahentes tantum, et obiter antiquis Papinius, et solu[m]  
quid senserit in proposito, car[iss]ima legatione præstatiōnem Julianus, indicare, quoniam de eo  
suum prædictum iudicium. Neque enim de ordinis ratione erat quarens, nec illa super Papini-  
us præcipuit, qui res patrum, ad suis novum constitutionem illis descendunt, ut V[ir]ginius in d[icitu]r  
6.6.6. de legi 2. Toto in ea illa erat, ut ostendat deo omnium fuisse à patre institutionis causa-  
sum, ut pro filiam, et ex substitutione hereditatem obtineret, quae in ea erat substituta, non  
ut arbitrium patris relinqueret, ut evenerit cum filia patres substitutus, quae cum quila deo  
caes, non pertinet à se reliqua legata ex dicta sententia, cum in ea non incidat. Neque, ut  
auparatu licet, ex Severi constitutione in d[icitu]r 6.6.6. siue ne in ea d[icitu]r 5.5. qui omnium cau-  
teram à substituto reliqua, ex excepta intelligentia data in institutione. Et haec non conseq-  
tione d[icitu]r. Licet Imperator d[icitu]r de legi fusa nescio an aliqui observaverint. Ita haec causa ra-  
tione. Planissimum enim est, Severi, et Antonini constitutionem non ad evocandum, sed ad  
adjuvandum testatorum fiducium lacum fuisse; tunc potissimum rectius Antonini sancto in illius  
mente, et sententia argum. d[icitu]r 6.6.6. de legi 2. quam confitit cum d[icitu]r 5.5. Illud penultime de legi 3. addi-  
biti Omall ad Donell lib[er]t[er] capl. 6. A Valentia lib[er]t[er] illura causa t[em]p[or]e capl. in fine. Nam vero cum  
eligendi arbitrium patris, seu celeber alij relinquit testator, non ex animo ore, ut velit legatas  
in institutione reliqua sunt in ea causa, ex qua maluerit hereditatem patrem, evocandum uterque.  
Aliquin facias sperares testator patrem, evocandum ut ex substitutione acquisitam hereditatem,  
ut utrague præsumatur, cum n[on] in institutione adiutor, vel per alium ex ea causa heredes

erent officiis, spissas subventiones, et legatos in ea rebus conseruent. Illud donecque compre-  
hensionem, h[ab]it omnibus caribus, quibus quis lectorum nomine tangunt testamentarium h[ab]ent conve-  
nienter, ut talen quidam eius ut beneficiis. Hinc cum caducis, vel quis in causa caduci, exceptis hi quis  
cum legatorum onere, et quoniam haec videntur fieri. Quodcumque est de legato. In facto 60  
6 fuit de Concl. et Dom. 6 Dicitus 14 de Iure fisci. 6 Reversus 66. Sufice 3 ad SC. Tribell quan-  
dant[ur] deductionem, si fidelicia est locu[m], eidem canadamus respondeat. An idem fuit sit, cum  
bona occupat vacante? Tunc enim id pendat ab illa. Venerabilissima questionis decisio, longa  
centant. Interpretes, et adhuc sub iudice lu[t]ur, an cum legatorum onere, an sine eo bona occu-  
pet fieri. Si dicimus secundum opinionem, uterum certe fieri fidelicia beneficium. Consulegas  
Napoleona Pichard ad titulum de Regula. Hanc cap. 5. Amayam in 6. C. de Bon. Vacante libato.  
pro affirmativa Valentianum lib. 3. Illato tract. 3. infine et postea nob[is] dubitamus apertius  
hac de se dicens locu[m]. Porro non preteriendum non erit Divi Antonini Pij constitutio, ut  
sit Paulus in de 12. h[ab]et p[ro]p[ri]etatem suam fideliciam propter fideliommia, qua et ab interato  
relinguentes 6. Peccatio te. In acto de fideliommia h[ab]et ad legitimam hereditatem sicut et 5. C.  
Tribellianum. 6. t. 6. Hoc autem 5. 6. Reversus 66. Meminisse t. ad SC. Tribell. 6. Si per fideliom-  
mum. 3. C. ead. 6. Ita. C. Quando dies legatus 6. filii patris 16. C. famili eccl[esi]e

8.

Illud Nigus (ut ad id, quod initio

agere ingeni[us] sumus, redemus, fideliciam nempe inducitam esse, ut subtiliter testamentum,  
tacu[m] fias testatoris voluntatis) h[ab]et immixtione dubitari potest, an has legi beneficium, et suo  
compte haec? Nec ratio deest cui in questionem id respondeat. Etenim hoc soli conceditur que  
drami deductionis, quorum additione confirmatur testamentum. Optimum tamen in 6. Quod patet 55.  
6. Qui fideliommum. 2. ad SC. Tribell. Nam h[ab]it omnibus plures manifestum est cum ha-  
zedem sive sine additione, seu immixtione ignoramus, in 6. Involvitur post obitum parentis  
illius ex parte, et apparet avagatio 6. 6. ut graui legatum. 6. Nobilis intercessio 5. 6. Longe 5.  
de Bonis libato. 6. 6. Qui sunt? Sequitur omnia causa terren. 6. In sui. H. de Libato et Post. 6. In  
sui. H. de Suri, et legatum haec ad eum Peccatio beneficium abstinens est. In necessitate 57  
de agri. h[ab]et maneat haec. argum. tamen in 6. Eiqui 6. infine de Haec in 6. 6. Act. Pe-  
cco. 2. 6. Sed quod Papirianisto de Minois. Et hinc nesci deinceps sive haec, qui  
sum haec tamen licet abtestum habeat. 6. Cum quod 3. 6. Sed contra de fideliommum libato.  
Denganda ipsius h[ab]it videtur fidelicia deductionis. Verum quoniam id affirmamus, faciunt  
ei[us] vesta legi fidelicia, quibus omni dubitatu haec quadratur deductionis, tum certas  
Iuris consuetudinum testimonias, quae hanc fideliciam deductionem clavis supponunt. Videtur 6. t.  
qui sunt? Sequitur omnia causa terren. 6. In ratione 6. 6. Sifflie. 6. 6. Quis fundum 6. 6. Qui filiu[m].  
h[ab]et. 6. Sifflie. 6. de Vulpis. Nec quod sive immixtione statim haec apparet, tamen hinc collati-  
genus dengandam confitit, cum legato ephorum est haec fidelicia, quadratur deductionem; cum si se  
abstinet ab haec fidelicia filius, Nomine tenet, et sive officio sit haec, ab interato venientibus  
defensione haec fidelicia, non ephorum habet, vel subtiliter, ad quas vel accessoriis vel subiecti-  
onis fuit, tangunt sive haec non constituerit argum. tamen in 6. Non solum 6. de Rito negot. 6. 6. Si  
post mortem 6. 6. de legato devolutus defuncti haec fidelicia postea 6. C. haec fidelicia 55. cum 6. 6. Seg.  
de agri haec filius eius parte intercessio, cur fideliommum, legatum sive relinguenter,  
se abstinentem integrum conseguunt. 6. filius 6. de legato, cuius eadem est conditio, ac eis annis expe-  
diuntur. 6. Quis filius 6. 6. Ita. cum 6. seg. ead est. Ad haec non quoad omnia nulla nisi haec  
existentia firmas testamentum, plusima, eaque probata, non immixtio intercessio, personae om-  
nibus qualiter sunt legata, et fideliommum, quia nisi alios p[ro]ximi canant, nec detinant, quam si eis

Se immixtus: ac perinde ratione quam maxime congruit, ut has quibus confirmatis quadam, quoniam immixtum filius alicet, diminutionem patitur. Quia omnia, ut plana, et perspicua omnibus reddunt, placet has, in quam incidimus, ut, quamvis sit tempore aliquid recedamus, tenetur ea immixta. Separanda sunt autem omnia ea, quae ut substantia, et aqua sive, sola testamento indigne confirmationes, ab his, quae præstas hanc, à quæ incipiunt debent, personam cogereunt. Prædicti generi sunt tutela, conservatio, divisione libet, tabularum pugillarum, quae omnia aliquæ additione, et immixtione, quibus caribus sine illæ pugilla est testamentum, ut accidat cum testatoris suis hereditate velicito hereditate, confirmationem. Non enim has originem discunt ab herede, sed ab eis proficiuntur testatores. Considerab. lo. Se filius. 12 de Pugill Subdit. lo. Quægallina. 6. In predictum de Acquæ hered. lo. Secundum 32 de Manuula testam latè, et elegante Emmanuel Astor. I. C. Lutianus, ex in hac Schola Primarius juvè Civili Professor in eis Sigates 2<sup>o</sup> part. Neob. Doforamus ex numero 3. Adde Valentiam ad rite. de Acquæ hereditate cap. Quin obit qui plures transversi episcopi (Vide Vinnium in principiis Inst. de Pugill Subdit. n<sup>o</sup> 2 in fine) tñ in lo. Julianus. 11. 5. Idem Julianus ad S.C. Testib. ubi cum filius simul cum extraneis ei pugillaribus substitutus, et a quibus in secundis tabulari Universale veltinguitus fidelis omnium, et institutionis, et ab hereditate absentia ad patrem testamenti confirmationem opus ex diebus unius saltem extranei additione. Aut enim Julianus. Hoc scilicet (extranei nempi additione) confirmationis quæ tabuli patet. Et quibus Juliani Testi colligi videtur non confirmari nulla sui herediti testamento: ac perinde neq; pugillarum tabularum, quae sunt illius sequela, et appendice. lo. Reribus 2. 5. Quiniquit lo. Secundum gloriato 5. Si c. 20. anno 4. Vulgaris et pugill Subdit. 5. Liberi. 5. In rite de Pugill Subdit. lo. Nichol. 12. 5. Cum t. lo. Cum principiis 12. de Rebus Ius. Ex his in ea ea opinione Petrus Interpretus, quae Tabula Longobardus, recautus Arnaldus Vinnius in d. gen. 1<sup>o</sup> Inst. de Pugill Subdit. num. 2 ut in animum induat cohæredi Extranei hereditate sui sui herediti saltem Vulnerari. Sed propter illud ea Testi deductio Juliani mea quidem sententia. Non enim aut Julianus Vinnius Extranei additione confirmationi tabulari patens; sed illud. Hoc facies, nempi additione, confirmationis quæ tabuli patet. Et primus enim arguit confirmationi additione testamentum; secundum vero ejus confirmationem, ex alio capitulo rapportat, Extranei nempi non herediti. Alio enim tendit Extranei additione, ut iudicis advicte D. Pugia de Pugill Subdit. cap. 3. et 2. Minimorum ad fidelis omnium pugillaribus tabulis velicito præstatutum, non ut debet incepit, ut patet Valentia de Acquæ hereditate cap. 2. et 2. quod cum non patet, sed filii tabulari velicitorum progenie, hujus hereditatis ratione, ut debet incepit, desiderabat additionem, ut caribes non ratio considerarent pugillarum; sed ut in hereditate filii patet invicemque hereditatis, quam non minuit, quin filii volunt testatores in confirmationem venire. Et nimis cum filius ab hereditate patet absentes progenie, non potest haec nisi unius additione ad substitutorum personam: quo facto, id est Extranei additione, confirmationis quæ tabuli patet. Ut l. 1. 1. 1. et nulla sui herediti extranei, poterunt à fidelis omnium capi, ambo pugillarum adhuc hereditatem, et tam hanc, quam illam, que in bonis eorum jam ex Extranei additione, testatur. Adde enim alia hereditate, et si cohæreus repudiat, quod non documentum ei facere licet, argumento Julianus. 22. de Acquæ hered. 4. Item. 27. 6. Qui surgerat. 2. ad S.C. Testib. deficitam positionem qui addit, fure manuicium accusandi: Cuius est illud conquerens est, ut cum portio filii etiam hereditatem compellente saltem fidelis omnium, tam filii hereditatis remunim, quin integrum patet anim, qui agit se, et caput remittit. utque cohæreus idem facere compellatur in rem saltem hereditatis filii, quem habet. quibus potest integrum fidelis omnium, in quo et patrum et filii contributare hereditas, prout volunt testatores, obicitur fidelis omnium. Ita facilius negoti se expedierat ab herede modo Pugia, qui nulli causavit Petrum, et Prothebericorum engenio, acutissimum, nec publicis caperi via. D. Pugia dico loco.

9.

propositam, sunt hanc, et fiduciommia, qua nulla nisi haec hanc cointentia non conformatur. Ita enim praeceps desiderante adiutorium, seu immisionem, cum in onere testamentaria latet finis. Ut in jure legato. lg. Si filius 12 de Vulpo. subiectus quia nascitur, et locutione romane ab haerede, quem contrahit legatus, et fiduciommia. lg. Sigilli 5.6 Haec usque 2. de Obligis acierat. 6 Haec 5. Initio de Oblig. quia ea quae contracta non. Nigra ab illis separamus fiduciommia liberas, ut facilius Vimus in 6. Sui autem 2. Initio de Haec qualiter et differ. num. 5. Santalatu interpretat. Ita in lg. Si haec dicitur. 10. C. de Inoff. tertiam. num. 2. ex male intollerata lg. Cum quart. 3. 6. Se decertata de fiduciommia. libera quia plausus etiam praeceps requiratur, juxtaque singulariter fiduciommia subiecti liberas, conseruant Valde decipit. Nam, ut optimi observat Reta de loco num. 12. non id aptius, ut illa 5. Consulto (intellige) Vitruianum, ut enim Antonius Augustinus lib. Singulare de Legib. anno, ut augures faciunt à Christo nato CLXXVI imperante Maria Rutilia Antonino cognomento Philompho, Consulto P. Vitruianus Pollio, et Mario Flavio Apes; quoniam alii Mithomannus, et eneo Gethsemanus, Calvinius, et Graevina. Hoc quia conjectura, quoniam testimonia. Ita illud esse auctum affirmare Vitruianus Pollio nomen, a quo hoc Senatus consultum appellatur Vitruianum. Nigra ad hunc annum inscripti Consultaribus non legi<sup>8</sup>) fiduciommia subiecti liberas, filio, a quo restringitur, abtent. Cui successus nulla fuit studiorum testimonia. Imo es concessum ad eum potest in d. lg. 5. fin. Ut in genere legato. si eam conferas cum lg. 1. C. de Fiduciomm. libera. Nigra enim deo caru, qui a filio, qui se abtemnit, velicet eas fiduciommia liberas, conceptum fuit. S.C. Vitruianum nec de ea queritur eas agn. Vlpiam in d. 6. t. Cetiorum ut ex 5.3 d. 3. p. perspicuum patet, faciunt eas Senatus consultum de fiduciommia liberas, quia jam debet incepit haeredatio vel adiutorio, vel immisione: quam non praeceps sit, a quo Velicet fuit, quinque sine haerede, aqua tangunt as alienum praeceps debuerat, decant. Hinc agn. Vlpiam dubium in d. 6. t. consultum Senatus, si, qui fiduciommia liberas, a quo Velicet est, praeceps debebat, sine haerede decant, adiutorio praeceps remittendam esse; atque pater, qui regatus secum manumissionem, sive filio haec, qui se abtemnit postea haeredem, instituto dico suum obicebat, non Velicet sine haerede decant; cum non sit sine haerede, qui suum haereditatem habet abtentum: non igitur in proposito adiutorio Præceps manumissa fiduciommia liberas. Verum cum filius qui se abtemnit, nomine tenu sit haec, posside habet in præceps, ac si sine haerede pater decant; cui ex illud congruens est, ut ad hunc carum posilgantur vi, ac potest Senatus consulto. Nigra denique in argomento proposito aliquod interest puerum inter particulae, et Universale fiduciommum argum. lg. Resuere 6.6. Sed et al. filium 2. ad S.C. Probelli lg. Si filius 5.6. Ita Quod cum eo qui in aliena potest, cum sequitur hoc, quia illud onus sit testamentarium, et ab haerede incepit adiutorio, et immisione. Et faciliter administratione particulari fiduciommii confirmationem, quam Universale. cum ad illud confirmandum compelli negaret haec se immiseret, boni rei ad hoc d. lg. 6.6.2. Nigra animum inducere inquam puerum S.C. Probellianum efficeret, ut sine immisione confirmatione Universale fiduciommum, quod si ferinet, officiet etiam aliquem extorris adiutorio. Nec enim est pertinere vi, ac potest Consulto, ut confirmatus fiduciommum, sed ut translatione fieri actionum, quia ei, et in cum congregabatur, confirmato fiduciommis adiutorio, seu immisione, et facta restitutione, ut caput est testator Iuratinianus in 6. Et Rerum. 4. Initio de fiduciommis haec solle lg. 4.5. Cognit. 2. ad S.C. Probelli. Verum his, et iusti Valli consentaneo obiecto vehementer Julianus in lg. Ita tamen 27.6. Sigillata 3 ad S.C. Probelli ubi sine filio, a quo restringitur Universale fiduciommum, immisione; imo etiam se abtemnit, Senatus potestate actiones, quia ei, et in cum congregabatur, in fiduciommum transferentes. Unde eundem Cujuscumque in d. 27.

5.2. ex Vinnio dico leto, nuda sui heredi coitentia confirmatione gravissime fideli com-  
 minum. Ita multum ab illi recedunt Sanctorum interpretatio n° 18 et Schöfferius lib.2 cap.  
 2. quart. 3 qui distinguunt inter spontaneam, et causam restitutio nem. Illam fieri ait enim S.C.  
 Trebellianus postulat d.lg.226 Qui suscepit eum ad S.C.Tribellum hanc Procuri auctoritate d.  
 lg.6.2. cod. Ce hinc colligunt, illam fieri posse a filio suo heredi, et si se non immisciat, cum  
 fieri jure civili argum. Senatus consultum 5. Initio de Iure naturae geno et civili que int-  
 fere honorarii, quo filius ut quilibet extraneus heres habens, et quo immixtio adiace-  
 committit confirmationem desideratur, restituimus hereditam. Et ita in conuersio ne sedi-  
 gunt cum Vipiano Julianum. Sed factos me haec ut propter decessum meum minus suarum nostrarum,  
 quam idem Julianus aduersus conqueques nunguam potuisse. Nam primum sibi abunde-  
 demonstravimus sine heredi seu immixtione, seu additione confirmatione non posse, seu quod  
 eodem Tercio, inquit debet fideicommissum, seu ius procurium intusare, seu civile. Nec  
 quod ante immixtionem filius de heri, quod ex nos virgines factum, in causa eius debet ad  
 fideicommissi confirmationem illud solum pertinet ad ea, quae a testatore, non quae ab her-  
 erde, ut sunt fideicommissa, proficiuntur. Sed et taliter oculantes Julianum, quem de  
 sponte capiunt restitutio ne, mithi videtur legio; cum ius affirmit a patre filium intus-  
 tum suspectam diuinam hereditatem. Quomodo ergo, filio suscepit diuina hereditatem,  
 dici potest sponte eam restituiri, cum hoc facio nolle se nisi cognoce Procurum, et fideicom-  
 missarii pericula, restituere hereditatem eam encedat? Vide lo Quia postulat d.lg.Renass.  
 2.6.5. Seden 2.6. Nam quod. 14.6. Postulat d.lg. Inst. tamen 226 Qui imperium. Et parum ad  
 S.C.Tribell. 6. Ego 6. Initio de fideicommissis hereditatibus. Et denique si sibi conuare Voluntas, cum  
 affirmit sponte restituere filium hereditatem: pro herede genito, seu se  
 immixtione facientes naturae ero. Contradicunt enim, et purpura sunt deinceps sponte resti-  
 tuisse filium hereditatem, et si se non immisciat. Nam si legatum, vel fideicommissum  
 praestans singulare, aut seruum manumiscentis hereditationem se immixtene filius intellegi-  
 tur. Pro herede lo postor. lo.Pannorum. 866. Ne de aqua heredi: quasi non idem Universi-  
 salis fideicommissa spontanea præstatio, seu restituere operatur hanc video facta. I. Aquil.  
 Celum. 4.6.5. cum legitima. 23. de Dol. mal. et mer. Crago. Ego (n'valle deuipis) conveni-  
 entes Vipiano respondere Julianum, si quod huic deo, et illa admingleamini, mithi persuaderet.  
 At Julianus in d.lg.226 A parvo 3. ad S.C.Tribell. filio a patre intusum hereditatem, quam  
 sibi suspectam esse dicit, restituere negato, posse restituiri ex S.C.Tribelliano. Poros reque-  
 restituiri hereditate, nam et ad filios restitutio Senatus consultum diversit Vipianum; Verum  
 portio, ut dicitur, termini habebitis, id est, si ut monachus Vipianus, a Procurio ceaneus se im-  
 miscuerit, vel si conuenerit ad eum, præstare que fuerint ius de cuncti parente, ut pro immixtione  
 quod fideicommissi confirmationem contumacia, ac præstoria habeantur. Quo postulat illa  
 existim: Quasi ergo non se immisciat, id est negligenter compellente Procurum, nihilominus  
 actione quaest. Alioquin ut existim non habentes. Quid enim si filius, vel conuane, quid-  
 ni potius præstet malum, quam adire, seu se immisciat? Voluntas enim, ut est tam aquil.  
 Celum, quam Christianus exploratum, vimpati negavit. Lat. Antidot. lib.2. Etiam ad  
 Nichon. cap. postor. Divus Augustinus de Civitate Dei lib.8 cap.12. Moxio ergo heredi  
 adire, seu se immiscere nolentis præstoria habeantur pro immixtione. argum. d.lg.Renass. 6.  
 6. Si fructu 3. ad Tribell. lo. genule. 6. Et Cet. Ad. Vinnium in 6. Ego 6. Initio de fideicom-  
 missis. n° 3. Huiusque tradita, licet a proprio aliquantulum recedentia, quaque minima  
 est. Latere non posse, et pertinere, ut intelligamus nos heredi se adiiciente omnia tenar-

mentaria onera deficeret, utique ab intentu nominibus, non cohæderet aditio, cui accessus. *¶* Cum hereditate 55 de acquisitiorum defensu hereditatum, supremaque defensio prius genitor exeretur. Cuius et illius consequens est indulgentia quadrantis deductionem ad omnia hereditatum confirmans. Domine enim causa deficeret, id est, non nuda contentio omnia testamento retinetur, sed si firmaretur, non dubitaretur et concedere fidelidam, quam ex seculo herediti neuerantur causa tribuimus. Quiunque enim, ut rotulus inserviatur, legatorum nomine conservatur, quadrantis utrum deductione. Neque enim ratione conservantur, ut quoad legatorum onus voluntatis imitatio hereditas servetur, et minimè quando falsidam emolumenorum causam loquuntur. *¶* Secundum naturam. *¶* *Io. de Regis. Iur. Imo amplius benignitate dignus erat, qui vellet nobis aquilini hereditatem, quam qui scripsit, ac prouidens.*

40

Hactenus de hereditibus, deinceps hinc, qui vicem obtinere hereditum. Transcursum jam ad legatorum, et quia singulare, et quia Universale fideicommissarii; quibus omnibus quadrantis non competrere deductionem patentes. *¶* *Les fideicommissaires. Dicitus finis hanc est. L. 6. 6. 1. Inde Novem. 19. l. Illustr. 22. 6. 10. ad S. C. Testell. Nam enim ab his pendori testamenti confirmatione, cuius gratia inducuntur dicitur fideicommissarius. Nec enim aliis illa robora asperguntur, quam ex testamento ab herede scripto alieno hereditate: quo facto omni defuncti voluntas causa constituitur. Hinc ergo ostenditur est tali in l. 6. 6. 3. *Ver. Aliquam de Vulpes ad Cyprianum in ea. Hic elegans apud Papirianum quoniam in l. 6. Si pectori 55. 6. quia fideicommissarium. 2. ad S. C. Testell. Innotescit. Tunc, quaque fideicommissaria, ut hoc testatorum Caso certius, signa Semper. Signorum dicto hereditatem Tunc, qui adito Pratorum aditis compellitus, et certius. Vnde Cajus, cui certius ex hereditibus, quadrantis deductione Papirianum, ex hereditatis religium Semper. Quia respondeat: ex deductione ratione, quia nisi ergo fiduciarium aditis hereditatem coginet, causullos certe non possimur, quoniam secundum fideicommissarium. Verum rationem hanc parvignos Papirianum. Nam quarta deductio dimittit conditione hereditibus scripti huius nomi, quoniam additione confirmatione testamentum, Nam vero testamenti, et Universale fideicommissarium ratione non à fiduciarium, sed à fiduciariis pendori hereditate: aquo semel abito hereditate, ratione testatoris voluntas: non igitur fideicommissario, sed seruus herediti conservit indulgentiam quadrantis beneficium. Neque enim compulso, qua ex sola ratio, qua potissimum metatur fideicommissarius, causa fuit confirmationis proxima, sed remissio: seu si manu, quod et concinnius electus, conditio sine qua non, ut legumintus Dialetici. Sed et coniugio in hoc statu considerata, fieri necessario non debuit per primum fideicommissarium: potest enim secundum, si parvum velut hereditem copere, non est debitus, cum pectori nihil interfuerit hereditatem aditum, ut conclusit Papirianus in d. 6. 2. Tunc. *Secundum quo. Plati Cypriacum dico loca. Nec obstat (quod est alterum, quod est obiectum Papirianum) certe legata non ultra deductionem praeceps fideicommissarium. Nam aliud est, inquit Papirianus, ex persona herediti conservari; aliud defuncti praeceps obitumque. Porro et quippe et illud obiectum. Si ab herede hereditatum certius legata praeceps, et singulariter fideicommissaria relinquuntur, posse haec quadrantis ratione fideicommissarium.* *¶* *Quod quadrantis. l. Marcelli. 3. l. facta. 6. 5. Si cum ita ad S. C. Testell arguenda et ex Universali quoniam Papirianum. Verum recte Papirianus conclusit primum. Nam enim postea fatus. Non enim eadem est ratio legatorum, ex fideicommissorum ab herede relictorum, ac eorum, quia ab ipso reliqua sunt fideicommissario. Illa enim in partem ex herediti personam, à qua in eam transire legatorum onus. d. 6. 5. Sciri que. 37. d. 6. 2. ad Testell. et se haec. Ratione maximè conservante, ut si, qui onus ab eo herediti, ex fiduciarum persona, ipsi carbo, quibus hereditas deducatur, et quatenus deducatur, dicitur fidelidam.* *¶* *Q. Qd.***

(q. Quis in juri 122 de Reg. Iur. Hoc res ius pro propria persona, et ut legatus est, cui disponatur quadrantes decratis d. leg. Lex Salicida. De fini hinc personam fiduciamministrat. d. leg. facta 63. 5. Se cum suspectam. Ita ad Testem facit. S. Composito falso ut de leg. quam prout per eum sentimus.

Hinc etiam milite institutum, hereditatemque restituere rogatu, a quo ex parte legata, quae hereditatem conservavit, relinquantur, suspectam dicit hereditatem, et compulsa adat, et restituat. integrum, et solida probatio legata fiduciamministrat. Nigra enim ex propria persona, aquila nimirum retinetur est, et personam fiduciamministrat, seu legatus est, de quo non legitur lex Salicida d. leg. 2 in fin. h. tib. negra ex persona herediti, qui nec destraheret conventus a legato r. d. leg. 25. 5. Ita de Testam. milite d. leg. 12 d. leg. Ut h. tib. quadrum. tibi recessus beneficis. d. leg. 4. 6. Denique ita ad S. C. Testell. Cui et illud conveget est, si inventus habet milii status hereditatis semivis, tibi alterum semivis sub conditione restituere regente, et cum suspectam dicit hereditatem, personale me adat, nihilque integrum autem restituat, existente posita conditione semivis sibi nulla decusa salicida ex parte restituere debet; quia nec heres, cuius nomine postea fiduciamministrum, cum coactus adat, ut potest legi beneficio. Ex aye 28 ad S. C. Testell et inconveniens est plus prout successorem habet, quam auferret. q. Quis in juri 122 de Reg. Iur. Quod etiam personam est, si suspectus heres pluribus, quorum alij absentes sint, alij presentes, tibique non potest ut ad ipsius hereditatem portulanibus universa restituere partem integrum, salicida non nisi non diminutam, accidens potest absenter. q. Cap. 16. 6. Marianus 8. ad S. C. Testell. non ut item ad Marianus in 6. Idem 2. vni. Plano qui personam ex fiduciamministrat, solam partem sibi restituit, neque pecunie esse desideraverat. In reliquo enim locis est Salicida. Et merito. Nam cum in altera dominicia eius non alieni, et legatorum subiecti heres, et salicida commadum sentiat recessus est. Et haec enim de causa restituzione. Si non sponte adat, et integrum restituit hereditatem, quo animo id fecerit heres, convenit examinare. Etenim integrum probare fiduciamministrum potest heres, ut plenum obsequium defuncti precibus exhibeat. Potest id facere in prima probatio. Illo casu primus fiduciarius nihil salicida nomina retinabit, non essetam restituere secundo hereditatem. Non enim illi, sed heres, ut restator, qui tam fiduciarius, quem primus fiduciarius nudo uti convevit ministerio, voluit heres connubio. Posteriori casu hereditati deducantur dimicantes secundo probabili, et quadrantes retinibili, non ut heres ex fiduciarij persona, neque ex sua ex legacione; sed ut donatus, et ut quilibet extraeius restiterit, in quem convulsius heres quadrante d. leg. 4. 6. Denique ita ad S. C. Testell.

Hinc (ut ad causam sedum tecum restitucionem) intelligere jam licet, cum heres coactus adit, quidam inter quadrantes, quae ex legatis, ex fiduciis ministris particularibus, et eam, qua ex Universali deducuntur fiduciarius, intent. Illam destrahit fiduciarius d. leg. Allectus 3. d. leg. facta 63. 5. Si cum suspectam. Ita ad S. C. Testell; hujus vero deducitur denegaria. d. leg. Ex aye 28 d. leg. Cap. 16. 6. Marianus 8. col. tib. Nec innatus aliqui fiduciari debet personam admittitio. Ita enim obsecru, et indistinctio heres de re leguentur. Decrees, ut nihil in proprio has inter se quadrantes diffesse connubie videtur. Ad Valentinian. lib. t. Illustre tract. cap. 5. n. 8. 205. Causa heres, qui adit coactus, propter Universale fiduciarius onus est legatis, deducitur ex his quadrantes fiduciarius, res dominica, his casibus quibus heres deducitur, et quadratus, tertians fratre lib. 26. 5. ad Testell. Uonc his casibus quibus locis est salicida.

dia beneficis, et quatenus est leui. Nec id injuria, immo superioribus consequenter. Nam et heret qui coactus adit, a legatoq[ue] preventu fideiūdium donabatur, non ut quadam  
sibi retinere; sed ut et cum patre hereditate eum retinueret. Nec enim omni maxima  
vellet, integra, et solida in fideiūdium, qui omnia hereditate onus subeunt,  
fraudem, et detinendum, heret solvere poset legata. Egoq[ue] enim est, ut si, qui periculo  
ad alio, nihil commode, ex ea, quam noluit adire, sentiat hereditatem. Ille vero  
commode privati fideiūdium, cuius pericula adita sunt hereditas, et cuius ono  
rii susceptione factum est ne intercederent legata, a ratione longe ex alio. Hinc  
iniquissimum, et mensura, constituta Celsus, et Vipianus in d[icitur] q[uestio]nem 2. d[icitur] 6  
Maxellus 3. ad S.C. Trebelli, plus fecit legatarium, suspecta adit[us] hereditate, quoniam latius  
evo, si sponse adit[us] suos; Quod verè attinet ad Universale fideiūdium aliud fuit  
ratio suadet; nam nec heres detinere quam tam poset, ut aiunt Africani, et Maximi  
in d[icitur] q[uestio]nem 28. in fine. d[icitur] q[uestio]nem 28. ad Trebelli. Nec primus fideiūdium, onus subit, sed  
secundus pro ea, quam ei retinuit, pastet, ut in d[icitur] q[uestio]nem 28. d[icitur] q[uestio]nem 55. 5. 2. cod[icitur] 6. Nec  
nos turbare debet, quod apud Vipianum legitime in d[icitur] q[uestio]nem 35. Quod autem ad d[icitur] 6.  
S.C. Trebelli h[ab]it[ur]. Quod autem in suspecta hereditate dictum est, hoc idem dici potest  
in his testamentis, in quibus less[er] fideiūdium locum non habet, in militiū dico, et si que  
sunt alijs. Quibus colligi videtur cum suspecta dicta hereditas, nihil legatum non  
minime convenientem posse retinere fideiūdium, cum Exploratum sit in militiū  
testamento, cui suspecta hereditatis canum exaqueat Vipianus, locum non esse fideiūdium  
deductioni. d[icitur] q[uestio]nem 32. d[icitur] q[uestio]nem 36. h[ab]it[ur] et d[icitur] q[uestio]nem 36. Vipianus in d[icitur] q[uestio]nem 46. 18. ad Trebelli. Nam  
illorum Verbum sensu h[ab]it[ur]. Quod enim dictum est in suspecta hereditate, nempe nec  
plus, nec minus legatarioris obtinere, quam si sponse adit[us] fuerit hereditas, ut ex principi  
o d[icitur] q[uestio]nem 3. constat; idem dici potest in his testamentis, in quibus less[er] fideiūdium locum non  
habet, ut in militiū. Nam r[ati]o sponse, si p[ro]p[ter]e coacte aditae hereditas, non plus obtinere  
legatus, nec praevenit coacta aditio[n]is ultro patrimonij t[em]p[or]is onerabut[ur] fideiūdium  
sunt nec heres onerasset, ut jam ante docuerat Vipianus in d[icitur] q[uestio]nem 46. 18. cuius est  
pars d[icitur] q[uestio]nem 3, quam ab illa secuit Tribonianus, ut Gajus in d[icitur] q[uestio]nem 2. introducere. Qui sane  
intellexit Vipianus Valdi et necessarium. Nam aliter si ex illis testiū intelligimus in te  
tamento militiū detrahit fideiūdium, siue cum suspecta dicta hereditas, sibi sponse con  
tradicet d[icitur] q[uestio]nem 46. 18. Si autem cum ea sensum contendamus siue ex legatu non de  
trahit in militiū testamento, ita nec in g[ener]is cuius suspecta dicta est hereditas, quin à d[icitur] q[uestio]nem 3.  
recidamus, opportunum inveniamus.

13.

Redes ad superiora, ex quibus facile erit judicare de  
cui hereditatis pars, quam retinuisse est legatus, et prudenter placuit, legatus. q[uestio]nem 2. Si  
qui secundum d[icitur] q[uestio]nem 2. an quadrant[us] utrum beneficii? Etenim, si cui pars retinuerit  
hereditatis, furi successus non est, sed qui t[em]p[or]e alio onus non retinet, legatus. q[uestio]nem 2. Si ha  
reditatem. 32. Mandat. Nec enim objecti, materialiter retinet, sed causa, unde profuste acqui  
scit, in consideratione est, ut statim dicimus; Iam vero h[ab]it[ur] acquisitioni ceteris,  
seu causa tota singularis est, quae nunquam damno efficiunt legatarium d[icitur] q[uestio]nem 32.  
Mandat. Nec quidquam factū hereditatis pars legata nisi alio onus non deducit; d[icitur] q[uestio]nem 32. 6. 9. q[uestio]nem 2. quae in se discipit a legato pars bonorum h[ab]it[ur] malū legatum. q[uestio]nem 2. Cum  
autem d[icitur] q[uestio]nem 2. Non enim ille, cui pars hereditatis legatus, tangam cohorti,  
justis successus familiae custodienda fideliter cum heredi partim hereditatem; sed singula

tioni parti, et pro parte vi' de patente (Vnde legatus' partium appellatur) ut decidat  
 testatoris fras satis qui cum non bonorum, sed hereditatis patrem legatum, teste credibile, ut pro  
 ea subcas omni legatus. Paulus lib.4. Sessent. lib.3. In p[ro]p[ri]etate. Vlgi[n]i[us] i[n] fragm. lib.236.  
 Sicut singula 23. et 26. de fidelis committit. Et filii qui in potestate. 20. et 26. Ex Paganis. 14.6. Sed  
 ouia haec est 5. Initio de fidelis committit haec est. Theophilus ad. H[ab]it[us] nos immunito quia  
 Valentia lib.3. Illust[er] tract[er]e a capti[on]e f[or]me, quod de legato tradidit partitionis in d[omi]n[u]m 200.  
 Quia ergo neq[ue] p[ro]p[ri]etate sive lib[er]tate memoria lati T[er]ribilium, qui de hac divisione legato testi-  
 bitur: Legatus' partium tunc sive id est q[ui] legatus, cui p[ar]tes bonorum legatus. Rotulus  
 san[cti] dominus: Cui p[ar]tes hereditatis legatus: Ego tunc non ingestum Valentia fidelis; n.  
 audies tamen statim oculum inservit T[er]ribilium, cum talis testis urat etiam Vlgi[n]i[us]  
 in d[omi]n[u]m 23. tit.23. Et certi cui p[ar]tes hereditatis legatus, cum iuri suorum non sit, nec in eum tran-  
 scant omnia hereditatis. 1. lib.32. M[an]d[ato] si t[em]p[or]e intemperie peritatem, bonorum p[ar]tes legata  
 intelliguntur. Et hinc ut in suis aliis debet omni, reges testes cum hoc partibus hereditatis,  
 stipulationis p[ar]tes, et p[ar]tes integritatis, cuius formula agud superius existat auctores, never-  
 sarioris desideratus d[omi]n[u]m 5. Initio de fidelis committit. haec est. Connivit Valentiam d[omi]n[u]m. Cum  
 igitur, ut ad p[ro]p[ri]etatum radam, legatus' non conciliatur legi fidelis beneficium d[omi]n[u]m 226.  
 A[et]i[us] non poteris partiu[m] commido fui[re] quadratus, ut ex testate Vlgi[n]i[us] in 1. Illu-  
 st[er] 22.6. Ex Trebelliana. Pl[et]o. ad S.C. Trebelli. Apparet hinc istud illius questionis resolutio,  
 an haec ex Teste tunc i[n]stituta, ut in 1. lib.6.5. confundit. 2. lib. Quodlibet 35.5. dualib[er]tatis 5. lib. Si alterius  
 2. lib. Annuellib[er]tatis. Enfatu. 36. lib. Quid non militabat? de Haec i[n]st[itu]tio legatus, aut fidelis committit  
 omnes fidelis locum decimus aliquando, non rati[on]e legatus;  
 illo cura fidelis vita beneficium; hec non sum. 1. lib.236. lib.23. Num quando ex secessu in-  
 titutu[m] iuri suorum sic universi; quando rei particulari, convenit exanimos. Rebus enim  
 iuri plurimi ex secessu in institutu[m], nullusque ex hereditatis. vel Angliebus; an rei ex seces-  
 sa sua, alius ex hereditatis singulari sibi haec; superius' cura, ut testatoris' iudicium ex secessu  
 habeat, rei ex secessu decessus mentio, ac posside habeatur, aci[us] simplices nulla facta p[ar]t[em] mon-  
 tione haec scribatur. Nec enim rei singulari rei haec, sed causa, tunclib[er]tatis, qui ad secessu[m]  
 trahit hereditatem. 1. lib.15.6. 1. lib.26.13. de Haec initio. Altera vero caraque iuri ex secessu,  
 altera simplices institutu[m], qui ex secessu scribitur haec, Nam obire legatus' nec omnia  
 necessaria et p[ar]t[em] decessus, ut sustinatur testamentum, cum qui simplices institutu[m], ha-  
 reditatem p[ar]t[em] adi[et]ur, cuius additione satis fiat testatorum voluntas. 1. lib. Quodlibet 35.13. Cet de  
 Haec i[n]stituta. Ad Valentiam dico tunc. cap[itu]lo Viniuum in 6. Haec i[n]stituta 5. et in 6. Et plures 8.  
 Initio de Haec i[n]stituta: Proxima ex huic agud Papini[us] in 1. lib. Connivit famili[us] lib. de leg. 8.  
 conceptus quarti de filio, aut seruo alieno hereditatis i[n]stitutori, cuius p[ar]tes, aut dominio omnis  
 i[n]junctio fidelis committit. Cuius initio sit Papini[us]. Connivit famili[us]. tel seruo alieno legatum,  
 aut hereditatis domini, fidelis committit p[ar]tes, vel dominii p[ar]tes, ac tunc dominum c[on]spicua i[ps]u[m] (pa-  
 trii nomen, et dominii) v[er]ba capsa fidelis committit, cum i[ps]u[m] (filio nomen, et servo) p[er] queas  
 hereditatis, vel legati' p[ar]tes, dominior[um] committit quatinus, fidelis committit colliguntur. Immune  
 si non filio, servou[s] sed exerto p[ar]tes, aut dominio responsum recipiuntur, ex filio. Scrivit p[er]sona sus-  
 tintentis fidelis committit. Et aperte ille nos dicit Papini[us] in Teste sequenti: Duo ex haec Papini-  
 ani Teste, seu initio diligimus: Alterum patrem, et dominum, ad quos p[er] seruum, aut filium  
 hereditatis, legatus' obvenit commodum, p[ar]tes fidelis committit omnes. Alterum interesse, extenuare  
 regentes p[ar]tes, et dominum, an filio, aut servo, nam ex servo, p[ar]tes cum i[ps]u[m] liber exi[re] fidelis dominii  
 committit p[ar]tes, ut hereditatem recipiat, quod utile esse ait Julianus in 1. lib. Quodlibet 25.5. Si ser-  
 vo. et ad S.C. Trebelli. Superiusque cura ex filio, scrivit p[er]sona sub nomine eius p[er] fidelis committit;

possessione vero ex patre, aut domini persona rotum et item. Quod ad primum arbitrii, si est conve-  
nit, ut fidei allegio poneat committit, quia non est caput quid ei relinqui, sed tantum custodiens qua-  
rationem et intercessum qui manens propter legibimur onerari fideicommissum, cum huic videlicet reli-  
qui, dum non admittimus haec dicitur. Confessio 8. 9. Secundum id est de Iure Codicillo. lat 6. Sicut  
dum 6 de leg 3. 6. Prout enim in I. iure de fideicommissu haec est. En quibus omnibus poneat. 4. Ab eo 2.  
C. de fideicommissu. Nam vero pater, et dominus tacito defuncti fidei ad reliquias filii, cui servo-  
legamus, vel haec dicitur docimur, cum si in eodem statu res sit ad eas reuocari haec nos peren-  
tia minima latet retentum. 6. Placeat. Id de aquilis haec est. Cetera ipsius fidei potest committit.  
Verum (quid est aleatorium, quid est Pauli colligendum) si cetera reponit pater, et dominus, et subjec-  
ta, per quam facti sunt haec illi persona et quatenus; sicut vero hic per quae haec dicitur obvenire  
commodum, ut pater, et ut dominus fideicommissum onerari, et ille cum eis filii, serviri persona; hoc  
ex propria ratione fideicommissum. Etiam hinc per se ipsum, et filium scripta haec est parvum, et do-  
mino obvenient haec dicitur, minima hinc; sed illi subiecta persona haec est intelligitur. 6. Cum filio 3.  
4. Quis liberius 5. 6. Hoc de Vulgo et pigilli rubricis. Non enim cui commodum queratur, sed vel hanc sit  
habitu, inspicimus. Qui enim reuictus, quisque a mortuis honestatus, ut filius et seruus, ut in ex-  
sensu; non qui ex iunctu recte meminatur, ut pater, et dominus. 4. 6. Placeat. Haec haec  
intelligitur. 6. Secundum 6. Hoc autem 2 de Legi poneat. Licit Ceterum loquuntur Petrus et in loco  
ad tertium de Legi cap 12 cum duobus regi. Hinc cum ceteris fidei patrum committit, cum en sub-  
iecta persona, qua haec scripta est, vix capiatur fideicommissum, ut haec pater retinetur. Cum  
veri 4. 5. filio ex propria persona, et ut pater; aliquid autem haec, et ea subiecta sibi persona  
patratur fideicommissum, ab 4. 5. filio (quod minime conuenit factum) nescio. 6. Planct 34. 6. Si  
confundam. 2. 10. 6. Si dubitabili legamus 16. 5. Mandat hunc legi 1. Reuictus intelligitur. Hinc  
dominus (qua ex pater, qua ad matrem pertinet argumentum) non immobile ratione motu Iu-  
lianum respondet, cum ceteris pater reponit, facilius retentum; scilicet cum filio. Quod ceterum  
distinctio secunda est in domino, licet hujus non meminatur quoad hanc partem Julianus.  
Ceterum ex Pauli in 1. Clemens 22. 6. Seruo et hunc confortat, dominum, qua per seruum ei obser-  
vit, haec dicitur entram reuictus suorum fidei dicitur uti beneficis. De domino ipso seru-  
tus rogato cetero causa in d. 4. 6. 5. Si filio. Vel seruete d. 4. Quilum 25. 6. Si seruo et ad 5. C. Testit.  
Quod fideicommissum, cum in liberando causam relinguatur, utile esse dicitur in d. 6. Si seruo et  
quod et addendum est d. 4. 6. 5. Vel cum pote domini relinguatur morsum. argum d. 6. 6. 5. d. 6. 7.  
Seruanteque intentione vel alienorum, vel manu universorum; vel dominus sub ea conditione si in personam  
eae dicitur. argum. tunc in 1. Impudentia 50. 6. legi 16. 6. Si pater 5. ad 5. C. Testit quoniam exala-  
tionem pote a Valentia 16. 3. Illud rite 2. cap. 6. 36. et Ritu 16. 5. Opuscul. cap. 6. De fidei dicitur deduc-  
tione nulla sit mentio. Verum incertanties dicendum est, non esse eam dominum deducere. argum.  
d. 6. 10. Veri Domini de legi 1. Illud praeceperendum non dubium quod a Paulo tradidit in d. 1. Pse-  
sonius 22. 6. Seruo et hunc si a seruo legata, a domino fideicommissa (restituta domino tam hinc quoniam  
in d. 6. 6. 5. d. 6. 7. d. 6. 8. 6. 5. ad 5. C. Testit nam legato non ab aliis poterat, quam haec  
Vigilium in fragmento nro 28 de Legi 5. Legatum 10. Veri 1. Iusque filio. Et ceterum dominum ha-  
cetum non esse d. 6. 3. d. 6. 8. 6. Hoc de Vulgo et Pigilli rubricis d. 6. 3. 6. 2. de legi poneat) relinguatur,  
prior legatorum a seruo retentorum habendum est rationem, et prior fideicommissum a  
domino, et eum leui ex fidei dicitur, et hoc debetur optimam sanam, ut ibi subditum, ratione. Nam ceterum  
onerari fideicommissum dominus poterat; quatenus ex haec dicitur seruo delata ad eum perver-  
nit. argum. tunc in d. 6. 7. Ab eo 3. C. de fideicommissu peruenit id tunc intelligitur, quod soluta  
superior legatio. Cui et illud consequens est, insuper et solida, si dicitur non supererit, pra-  
stanta eis legata, et cum fidei dicitur ex loco, ex isto fideicommissu quadratam deliciam.

Ceterum ut ad intentionem redam, cum ceteris

Regatus pater, aut dominus ex subiecta sibi persona, et ut haec, cui compedit legi beneficium,  
 quadrantem decuerit; Cum vero secus, vel filio, cum non est hic, per quae communitas est obviate, scilicet  
 enim filius, ex sexu sibi videlicet ratione hereditatis; sed et propria genita, et ut pater;  
 neque qualibet alia, ad quem mortis patris familiaris quid pervenit, cuius legi beneficium non com-  
 petens salam ex d. leg. Leo fidelis 45 infra hanc d. leg. Illustris. 22. 6. Non d. leg. Si patrem 55.6 qui  
 fiduciam in. 2. d. facta 63.6. Si cum 51. ad S.C. Testell. sine illa sententia diminutio. Nec ob-  
 tractat d. leg. filii familiaris 58. h. d. d. leg. Pater. D. 6. Pater a filio h. de Castore genit. Liceat enim in his  
 patres non ut haec, sed ut pater, ut regia abunde demonstrassimus, bona gaudiis castoria, cum  
 ut haec legatorum nominis convenientia, quia talis quadam deducit. In proposito vero Pagan-  
 te fuit ratione ut haec neque pater convenire. Sed nec illud adveniat, quod apud Ulpianum  
 levius in d. leg. 5. Si filio, vel sene, et ad S.C. Testell. si ignobilis, vel seno, per quae patre, dominante  
 factio ex haec, regia ratione hereditatem, lacuna ex S.C. Testelliano. Quod et nos ergo  
 probavimus. Nam et idem electus de Terciam milie. in d. leg. 5. In filio quaque. 6. ead. id. et palam  
 et ex eo sententia integrum hereditatem. Habet enim locum Senatori consultum non quoad quies-  
 retionem, cuius detractio non ex Testelliano, sed ex Paganius dominio convenientia, ut ex Iu-  
 tiniano liquet, sed quoad actionum translationem. Minori opera ex regno ad legatum.  
 C. ad Testell. Non enim illi agitur de filio, sed de pater scripto haec, qui ex propria persona sit  
 ut haec ratione filii hereditatem, quam fidelis vel beneficium convenit d. leg. Post haec d.  
 h. n. 6. Addo Cusacum in d. leg. de leg. 5. et Richardum dicto loco Portuensi, quia ut pater sententia  
 in proposito, non ut haec, colligunt Paganianus (quod aliocum est ab argumento rursum) sed  
 vero infamia singulari, apud quoniam ex Interrogitu est, qui nam non frangat) si pater filio  
 post mortem suam, quod ad regnum, regia ratione hereditate, tunc vivo pater ducatur, omnime  
 patrem retentum, quoniam ex persona patris. Non caput fiduciam in filio proxima, et im-  
 mediata deductio, non sententia regis, tunc vivo pater ducatur, omnime non recessit, sed quod  
 eodem reddit, aliquis canaginem non retentum. Magna vero sollicitudine nos liberet Pa-  
 ganianus, si cum saltem digno indicaret. Quem nos, quibus alio capere, ut Paganianus docimur  
 et, anxiis querimur, nec inventum. Ita est, et quia nomine sano, tunc et in Valde gloriatur,  
 probabilitate Cusacij sententia libto obverso cap. 35. et lib. 3. quare. Pagan. in d. leg. quoniam ex Santelio  
 Interrog. 2. 6. et Ramus lib. 4. ad d. leg. Iul. et Pug. Telequat. 16. 5. Refellimus ad titul. de Virg. ac-  
 cenc. cap. n. 12. Ne probabilitate D. Ramus dicto loco num. 2. quem auctoritas ostendit. Pug. ad  
 titul. Quando dicitur cap. 4. et 5. Coi' Venerabilis consolacionem conseruare precendum ex d. Sigillato.  
 6. Iulianus 6. de leg. 2. Reris enim quoniam illa distinctio inter fidem electum, et nudum lega-  
 toris ministerium praesertim canit applicatur. Sententia regis non est legatum, vel fiduciam in  
 relinquere, regens alio, qui vivo testator, pendente rei fiduciam conditione decurso, ratione:  
 dubitum mentis pote, an reliquum maneat apud legatum, an haeredem. Nam ex qua legato  
 honorem alio remittens regens, non videtur quid ei relinquit. Non enim capere est intelligi, quod  
 qui id accepit, ut testator. I. Non videtur. Ita de Regis. Ius patrum quoniam ministerio, a quo exer-  
 citare videtur haeredem, velle credere testator. Quod si apparet, remansit coram apud Testatoris  
 d. leg. 6. de leg. 2. 5. idem fingeremus in causa Paganianus, quod fingeremus inquit innum. fiducia, remanen-  
 tis ne apud filium, qui, a fiduciam reliquum non erit, nihil juri habens in haeredem.  
 Non enim plus filio deficiente es, cui fiduciam reliquum erit, conservare testator, qui  
 habet, si fiduci patrum communium non erit. Ad has leges governante d. leg. Plaut. 20. de Rege et haerede.  
 cuius obsequium praeceps testator, et hinc huius fiduciae causa patre, ut fiduciam patre praeceps,  
 non intelligitur, patrum obsequio haeredem. Quoniam vero de fide electum, aut ministerio neque latet  
 habere, nisi cum alieno legatum, ut illi testator. Denique non intelligi quoniam dicti patre fide  
 dem patru aliquo cum electum non fidei, cum b. sub conditione testitorum regens interea faciat